
1 di 7 
 

 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE DEI BACINI DELLO JONIO COSENTINO 

Sede: Via XXV Aprile S.S. 106 Jonica, Km 104  - 87075 - TREBISACCE (CS) 

www.cbjoniocosentino.it - pec: garecbjoniocosentino@pec.it  

Tel. 0981 550501 - Fax 0981 500453 

 

 

 
AVVISO ESITO DI GARA 

Oggetto Completamento degli interventi di sistemazione idraulica lungo il torrente 
Leccalardo. Comune di Corigliano-Rossano. Codice Rendis CS065 A/10 

CIG 8117726F66 

CUP J73B17000070001 

Importo a base d’asta  3.500.022,38 

Scelta del contraente  Procedura Aperta 

Modalità  TELEMATICA 

 

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

RENDE NOTO 

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Aperta con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016, l’appalto relativo a: 
“Completamento degli interventi di sistemazione idraulica lungo il torrente Leccalardo. Comune di 
Corigliano-Rossano. Codice Rendis CS065 A/10 - Ente Avvalso per conto del Commissario Straordinario 
Delegato per l'espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di mitigazione del 
rischio idrogeologico - Regione Calabria” è stato AGGIUDICATO in via DEFINITIVA alla ditta concorrente 
Research Consorzio Stabile, con sede in  - P. IVA: 05041951210, che ha offerto il ribasso nella misura 
del 22,6160(ventidue,seimilacentosessanta)%, per un importo di €  2.649.360,26, cui vanno aggiunti €  
76.368,57 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 2.725.728,83; 
 
Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici: 

N. Partecipante  Protocollo  

1  
Si. Co. Edili s.r.l. - P.IVA:02660610847 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 
• EDIL VAME S.R.L. - P.IVA/Cod Fisc.:02617920844 (Mandante ) 
 

 
n.121 del 

16/01/2020 

2   



2 di 7 
 

PG COSTRUZIONI SRL - P.IVA:02869340782 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

n.129 del 
17/01/2020 

3  
ITALCANTIERI SRL - P.IVA:03565230616 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
n.134 del 

18/01/2020 

4  
Edil Galven S.r.l. - P.IVA:00441100781 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
n.138 del 

18/01/2020 

5  
ROGU COSTRUZIONI SRL - P.IVA:02995080799 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 
• B.L. COSTRUZIONI SRL - P.IVA/Cod Fisc.:02664570799 (Mandante ) 
• COSTANTINO COSTRUZIONI GENERALI SRL - P.IVA/Cod 

Fisc.:02678630795 (Mandante ) 
• D.R.E. SRL DI D. GRADILONE - P.IVA/Cod Fisc.:02227350788 (Mandante ) 
 

 
n.143 del 

20/01/2020 

6  
C.E.P. COSTRUZIONE EDILE POLLINO S.R.L. - P.IVA:01459580781 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 
• PIT BUILDING S.R.L. - P.IVA/Cod Fisc.:02217970785 (Mandante ) 
• CARLUCCI COSTRUZIONI S.R.L. - P.IVA/Cod Fisc.:01648570768 

(Mandante ) 
 

 
n.144 del 

20/01/2020 

7  
VALBASENTO LAVORI SRL - P.IVA:01159240777 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
n.145 del 

20/01/2020 

8  
FERRARO S.R.L. - P.IVA:03340120785 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
n.147 del 

20/01/2020 

9  
Jonica Lavori S.r.l. - P.IVA:02968960787 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
n.148 del 

20/01/2020 

10  
SO.GE.MAR COSTRUZIONI S.R.L. - P.IVA:02493870840 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

 
n.149 del 

20/01/2020 



3 di 7 
 

 
11  

CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO - 
CONS.COOP. -  SOCIETA' COOPERATIVA in sigla CONSCOOP - 
P.IVA:00140990409 
 
Tipo partecipazione: Consorzio fra società cooperative di produzione e 
lavoro/Consorzio fra imprese artigiane (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. b) 
partecipante con la propria struttura d'impresa 
 

 
n.151 del 

20/01/2020 

12  
societa consortile a responsabilita' limitata - P.IVA:08066951008 
 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. c) 
partecipante con la propria struttura d'impresa 
 

 
n.152 del 

20/01/2020 

13  
CONSORZIO STABILE OLIMPIA - P.IVA:02732910787 
 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. c) 
 

 
n.153 del 

20/01/2020 

14  
BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE - P.IVA:03405470786 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
n.154 del 

20/01/2020 

15  
EDILMASSARO S.R.L. - P.IVA:02920450786 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 
• IMPRESA BASILE GEOM. GIUSEPPE - P.IVA/Cod 

Fisc.:01742630781/BSLGPP71A07C002M (Mandante ) 
 

 
n.155 del 

20/01/2020 

16  
Research Consorzio Stabile - P.IVA:05041951210 
 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. c) 
 

 
n.156 del 

20/01/2020 

17  
Giuseppe Mansueto & C. snc - P.IVA:01084730785 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
n.157 del 

20/01/2020 

18  
IMPRESIG SRL UNIPERSINALE - P.IVA:10656671004 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 
• COSTRUZIONI PERRONE SRL - P.IVA/Cod Fisc.:02866660802 (Mandante ) 
 

 
n.158 del 

20/01/2020 

19  
Calabria calcestruzzi srl - P.IVA:01467660781 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
n.159 del 

20/01/2020 



4 di 7 
 

20  
DEVI S.R.L. - P.IVA:03258550783 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 
• LA CALCESTRUZZI CARIATESE DI TRENTO & FIGLI SNC - P.IVA/Cod 

Fisc.:01557910781 (Mandante ) 
 

 
n.160 del 

20/01/2020 

21  
CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.AR.L. - P.IVA:10149111006 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 
• SOCEA S.R.L. - P.IVA/Cod Fisc.:01509440796 (Mandante ) 
 

 
n.161 del 

20/01/2020 

22  
CALABRIA LAVORI SRLS - P.IVA:03345540789 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
n.162 del 

20/01/2020 

Che i concorrenti dichiarati non ammessi alla gara, per le motivazioni a fianco di ciascuno indicate, sono 
stati i seguenti: 

Partecipante  Motivazione  

CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.AR.L. - P.IVA:10149111006 OFFERTA ECONOMICA NON PERVENUTA 

 
Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti buste contenenti la documentazione 
economica: 

 Partecipante  Data e ora 
di arrivo 

Protocollo  

1 Si. Co. Edili s.r.l. 14/07/2020 
14:17 

n.888 del 
14/07/2020 

2 PG COSTRUZIONI SRL 14/07/2020 
16:10 

n.896 del 
14/07/2020 

3 ITALCANTIERI SRL 14/07/2020 
17:07 

n.900 del 
14/07/2020 

4 Edil Galven S.r.l. 15/07/2020 
18:18 

n.914 del 
15/07/2020 

5 ROGU COSTRUZIONI SRL 14/07/2020 
14:50 

n.892 del 
14/07/2020 

6 C.E.P. COSTRUZIONE EDILE POLLINO S.R.L. 15/07/2020 
10:44 

n.905 del 
15/07/2020 

7 VALBASENTO LAVORI SRL 14/07/2020 
14:51 

n.893 del 
14/07/2020 

8 FERRARO S.R.L. 14/07/2020 
14:18 

n.889 del 
14/07/2020 

9 Jonica Lavori S.r.l. 14/07/2020 
19:29 

n.902 del 
14/07/2020 



5 di 7 
 

10 SO.GE.MAR COSTRUZIONI S.R.L. 14/07/2020 
14:41 

n.890 del 
14/07/2020 

11 CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E 
LAVORO - CONS.COOP. -  SOCIETA' COOPERATIVA in sigla 
CONSCOOP 

15/07/2020 
11:56 

n.910 del 
15/07/2020 

12 societa consortile a responsabilita' limitata 14/07/2020 
14:48 

n.891 del 
14/07/2020 

13 CONSORZIO STABILE OLIMPIA 14/07/2020 
16:41 

n.899 del 
14/07/2020 

14 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE 14/07/2020 
15:51 

n.895 del 
14/07/2020 

15 EDILMASSARO S.R.L. 14/07/2020 
17:35 

n.901 del 
14/07/2020 

16 Research Consorzio Stabile 15/07/2020 
10:59 

n.906 del 
15/07/2020 

17 Giuseppe Mansueto & C. snc 14/07/2020 
16:20 

n.897 del 
14/07/2020 

18 IMPRESIG SRL UNIPERSINALE 16/07/2020 
08:28 

n.915 del 
16/07/2020 

19 Calabria calcestruzzi srl 15/07/2020 
12:39 

n.911 del 
15/07/2020 

20 DEVI S.R.L. 15/07/2020 
16:44 

n.913 del 
15/07/2020 

21 CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.AR.L. NON 
PERVENUT

A 

NON 
PERVENUT

A 

22 CALABRIA LAVORI SRLS 14/07/2020 
15:29 

n.894 del 
14/07/2020 

 

Che i punteggi totali sono stati i seguenti: 

 

Concorrente 

Punteggio  

 Offerta 
Tecnica  

Offerta 
Economica  

Offerta 
Temporale  

Totale  

1 Research Consorzio Stabile 65.927 17.523 9.858 93.308 

2 CONSORZIO STABILE OLIMPIA 63.708 15.936 8.554 88.198 

3 Edil Galven S.r.l. 63.026 16.236 8.273 87.535 

4 VALBASENTO LAVORI SRL 60.122 17.607 9.274 87.003 

5 societa consortile a responsabilita' limitata 56.676 20.0 9.553 86.229 



6 di 7 
 

6 PG COSTRUZIONI SRL 60.289 16.94 8.416 85.645 

7 ITALCANTIERI SRL 57.084 18.231 9.032 84.347 

8 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE 57.094 16.439 8.627 82.16 

9 EDILMASSARO S.R.L. 57.283 16.687 7.942 81.912 

10 ROGU COSTRUZIONI SRL 51.692 19.834 9.709 81.235 

11 DEVI S.R.L. 56.985 16.26 7.584 80.829 

12 Calabria calcestruzzi srl 56.492 15.355 8.903 80.75 

13 IMPRESIG SRL UNIPERSINALE 52.895 19.439 8.412 80.746 

14 Jonica Lavori S.r.l. 53.215 16.694 10.0 79.909 

15 CALABRIA LAVORI SRLS 56.308 13.514 9.251 79.073 

16 C.E.P. COSTRUZIONE EDILE POLLINO 
S.R.L. 

49.548 18.806 8.903 77.257 

17 CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI 
PRODUZIONE E LAVORO - CONS.COOP. -  
SOCIETA' COOPERATIVA in sigla 
CONSCOOP 

51.815 15.965 8.627 76.407 

18 SO.GE.MAR COSTRUZIONI S.R.L. 52.681 13.215 9.039 74.935 

19 Si. Co. Edili s.r.l. 48.584 17.144 7.601 73.329 

20 FERRARO S.R.L. 48.518 15.866 6.756 71.14 

21 Giuseppe Mansueto & C. snc 44.145 17.998 8.051 70.194 

 

Che, dalla verifica di congruità delle offerte, eseguita ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016, è risultata la 
seguente situazione: 

Concorrente  Offerta 
Anomala  

Offerta 
esclusa  

Giuseppe Mansueto & C. snc NO  

FERRARO S.R.L. NO  

Si. Co. Edili s.r.l. NO  

SO.GE.MAR COSTRUZIONI S.R.L. NO  

CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO - 
CONS.COOP. -  SOCIETA' COOPERATIVA in sigla CONSCOOP 

NO  

C.E.P. COSTRUZIONE EDILE POLLINO S.R.L. NO  

CALABRIA LAVORI SRLS NO  

Jonica Lavori S.r.l. NO  



7 di 7 
 

IMPRESIG SRL UNIPERSINALE NO  

Calabria calcestruzzi srl NO  

DEVI S.R.L. SI NO 

ROGU COSTRUZIONI SRL NO  

EDILMASSARO S.R.L. SI NO 

BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE SI NO 

ITALCANTIERI SRL SI NO 

PG COSTRUZIONI SRL SI NO 

societa consortile a responsabilita' limitata SI NO 

VALBASENTO LAVORI SRL SI NO 

Edil Galven S.r.l. SI NO 

CONSORZIO STABILE OLIMPIA NO  

Research Consorzio Stabile SI NO 

 

Che l'offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di 
Research Consorzio Stabile che ha conseguito il punteggio finale pari a 93.308. 

 

È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale di CATANZARO. 

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di CONSORZIO 
DI BONIFICA INTEGRALE DEI BACINI DELLO JONIO COSENTINO sul sito internet: 
https://cbjoniocosentino.traspare.com. 

Trebisacce, 23.10.2020 

 

 

      F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
Ing. Maria DE FILPO 

 
_____________________________________________ 

 

 


